
  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 

       
                  DETERMINA n. 7 del  10/05/2018 

 

 

OGGETTO:     Fornitura di n. 5 monografie per le esigenze della Biblioteca Centrale di Agraria 

CIG:ZBC2381E80 - Determina a contrarre  ai sensi dell’art. 32, comma 2, del 

D.Lgs.50/2016. 

 

 
Il Direttore della Biblioteca 

 

DATO ATTO della necessità di procedere con urgenza all’acquisto delle monografie di cui 

in oggetto, ritenute essenziali per il perseguimento delle finalità connesse alla 

realizzazione del  Progetto “equiLibri”, che sarà attuato dalla Biblioteca 

Centrale di Agraria a decorrere dal 24 maggio 2018;  

 
VISTO il  Regolamento  per   l’Amministrazione,  la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

ACCERTATO: 

- che non sono attive, al momento di adozione del presente provvedimento, 

convenzioni stipulate da Consip aventi ad oggetto i beni  che si intendono  

acquisire; 

- che la fornitura in argomento non è immediatamente disponibile sul MePA; 

- che, al momento di adozione del presente provvedimento, i ben di cui trattasi 

sono già acquisibili presso la libreria Millelibri di Bari; 

CONSIDERATO  che risulta pienamente giustificato il ricorso al mercato libero; 

 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento della fornitura in argomento a ditta di 

comprovata affidabilità ed esperienza nel settore; 

 

ACQUISITO  il preventivo presentato dalla Libreria Millelibri,  la quale ha offerto un prezzo di                      

€ 69,00  (IVA inclusa);  

 

ATTESO   che la spesa de qua trova copertura sull’art. 302020401; 

 

RICHIAMATI:        
- l’art. 36, comma 2,  lettera a) del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici 

di Lavori, Servizi e Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di 

Riforma degli Appalti”;  

 

- l’art. 1 commi 502-503 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016) ai 

sensi del quale l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico per le Pubbliche 

Amministrazioni viene espressamente previsto per le acquisizioni di beni e 

servizi fino all’importo di Euro 999,99; 



  

   
     
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere 

all’affidamento della fornitura  di n. 5 monografie  alla Libreria Millelibri,  per un importo pari a  € 69,00 

(IVA  inclusa). 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 

 

 

Bari, 10.05.2018                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           


